
تار  نوازنده  و  آهنگساز  قمصری،  علی   
کنش  وا در  مستقل،  هنرمندی  به عنوان 
ایرانی،  سه گانه  جزایر  درباره  ادعایی  به 
پروژه »تار ایرانی« را به این جزایر می برد. به 
گزارش ایرنا، چندی پیش کشورهای عضو 
اتحادیه  و  خلیج فارس  همکاری  شورای 
که  کردند  صادر  مشترک  بیانیه ای  اروپا 
به  تا  شده  خواسته  ایران  از  آن  براساس 
آنچه آنان در توصیفش از عبارت ادعایی 
»اشغال« جزایر سه گانه ایرانی )تنب بزرگ، 
کردند،  کوچک و بوموسی( استفاده  تنب 
پایان دهد. در مقابله با این بیانیه و برای 
نشان دادن میزان اهمیت مرز جغرافیایی 
کشور برای مردم ایران، »تار ایرانی« راهی 
جزایر سه گانه می شود. علی قمصری قصد 
دارد با بردن »تار ایرانی« به جزایر سه گانه، 
اجراهایی در این جزایر ثبت و ضبط کند. 
قمصری اظهارداشت: من در قالب تار ایرانی 
خواهم  سه گانه  جزایر  در  تکنوازی هایی 
داشت. مراحل گرفتن مجوزها برای انجام 
این کار حدود یک هفته طول کشید و همه 
چیز هماهنگ شد. وی درباره اهداف این 
سفر گفت: »تار ایرانی« پروژه ای برای مردم 
و برخواسته از دل مردم است و به نهادی 
آن  وابستگی ندارد و چرخه مالی هم در 
جاری نیست. تار ایرانی، مردمی پیش آمده 
و همین خوشنامی باعث شده تا به یکی از 
تریبون هایی تبدیل شود که می تواند صدای 
مردم باشد. این آهنگساز افزود: در طول 
تاریخ، کوتاهی ها و انفعال، بخش های زیادی 
ک ایران را جدا کرده است. این اتفاق در  از خا
زمانی که مردم طعم تلخ تاریخ را چشیده اند و 
غ  می دانند که جداشدن بخشی از ایران، فار

از اینکه در چه دورانی این اتفاق می افتد، 
ضربه به هویت ایران و ایرانی است. فکر 
ج از  نمی کنم هیچ ایرانی مقیم کشور یا خار
آن، با هر اعتقاد و گرایشی، راضی و خشنود 
ایرانی  تار  باشد.  ایران  پاره شدن  تکه  به 
می خواهد صدای مردم درباره جزایر سه گانه 
و حساسیت شان درباره تمامیت ارضی ایران 
باشد. براساس اعلام روابط عمومی پروژه تار 
ایرانی، قمصری اظهارداشت: من مطمئنم 
که اثرگذاری موسیقی مستقل برای رساندن 
ج از مرزها بیشتر از هر ابزار  پیام مردم به خار
دیگری است. موسیقی، بدون خشونت و 
صلح طلبانه، رسانای پیام مردم به جهانیان 
است. وی افزود: در حکومت های گذشته 
ک ایران از ما جدا شده،  وقتی بخشی از خا
غ از اینکه چه نسبتی  شاید موزیسین ها فار
کمان داشته اند، کم دغدغه برخورد  با حا

کرده اند که باعث شده این اتفاقات بیفتد.
  موضع هنرمندان

این نوازنده تار درباره مواضع هنرمندان 
نسبت به تمامیت ارضی کشور بیان کرد: در 

زمان ما هنرمند فراتر از رسیدگی به هنرش 
خود  تخصصی  کار  درباره  که  اطلاعاتی  و 
دارد، باید به روز باشد و مطالعات تاریخی، 
موقعیت سنجی و موقعیت شناسی داشته 
باشد. سفرهای »تار ایرانی« در کنار افزودن 
بر عشق من به ایران و تنیده شدن روحم در 
هویت تمام اقوام، خط قرمز حریم ایران را 
برایم پررنگ تر کرده است. وی اظهارداشت: 
در مسیر تار ایرانی، کم، سختی و بی مهری 
ندیده ام اما درک این را دارم که همه  مسائل 
را به هم نیامیزم و هر مولفه را در جای خود 
حریم  نوبت  وقتی  کنم.  داوری  تحلیل  و 
که در  ایران می شود، مساله سوالی است 
آینده فرزندان ایران از ما می کنند که در این 
زمان شما به عنوان هنرمند برای مرزها چه 
هنرمندی  گر  ا گفت:  قمصری  کردید....؟ 
اسم خود را مستقل گذاشته، باید مستقل 
از همه طرف باشد. نه اینکه استقلالش را 
صرفا با مقابله با یک جریان نشان دهد و به 
جریان مقابل آن وصل شود. من هنرمندی 
مستقلم چون به چیزی فراتر از جریان های 

سیاسی باور دارم. به چیزی که مرا به انسانی 
ک، خانواده،  رو به رشد و دغدغه مند برای خا
هموطن و تمام کائنات تبدیل می کند. علی 
قمصری و دو تصویربردار مستقل که از شیراز 
به او می پیوندند، طی دو روز در جزایر سه گانه 
کار  ضبط قطعاتی را انجام می دهند و این 
بدون هیچ حمایت مالی از هر نهادی خواهد 
بود. قمصری در این سفرها قطعه ای وطنی را 
می نوازد و می خواند. علی قمصری آهنگساز 
، باغلاما  ، گیتار ، سه تار ، بم تار و نوازنده تار
متولد ۱۳۶۲ در تهران، آموزش موسیقی را در 
هنرستان موسیقی آغاز کرد. او دوره  راهنمایی 
و دبیرستان را در هنرستان عالی موسیقی 
گذراند و در عین حال دیپلم رشته ریاضی 
فیزیک را نیز کسب کرد. همزمان با ورود به 
دانشگاه برای پیگیری تحصیلات دانشگاهی 
در رشته موسیقی، در ۱۸ سالگی ارکستری 
به  نام سرمد تأسیس کرد و در آن به  عنوان 
به  نوازنده مشغول  و  آهنگساز  سرپرست، 
فعالیت شد. قمصری در همین دوره عنوان 
نخست جشنواره موسیقی جوان را هم از آن 
« و  خود کرد. »نقش خیال«، »آب، نان، آواز
»چه آتش ها« از آلبوم های قمصری است. 
کنون اجراهای متعددی در ایران و  وی تا
کش، اسپانیا،  کشورهایی همچون فرانسه، مرا
سوئیس، کانادا، آلمان، هلند و سوئد داشته 
است. قمصری در چند سال اخیر در قالب 
پروژه تار ایرانی به بسیاری از شهرها همچون 
کردستان،  اردبیل،   ، تبریز  ، شیراز قزوین، 
کرمانشاه، ایلام، خرم آباد، بروجرد، سنندج، 
مشهد،  شهرکرد،  تربت جام،  خوزستان، 
بندرعباس،   ، سبزوار سیستان،   ، نیشابور

مشهد، رشت و بوشهر سفر کرده است. 
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 پیمان معادی در فیلم جنایی »جنایت ۱۰۱« با بازیگرانی چون کریس همسورث، مارک 
رافالو، بری کیوگن و هلی بری مقابل دوربین خواهد رفت. به گزارش ایسنا، جنیفر جیسون لی، 
نیک نولتی و تیت دونوان از جمله دیگر بازیگران این تریلر جنایی خواهند بود که بارت لیتون 
کارگردانی و نگارش فیلمنامه آن را بر اساس رمان کوتاهی نوشته دان وینسلو بر عهده دارد. 
بنابر اعلام ورایتی، داستان این فیلم درباره یکسری دزدی های بزرگ جواهرات است که سال ها 
حل نشده باقی مانده اند. پلیس این سرقت ها را به کارتل های کلمبیایی نسبت داده اند اما یک 
گاه به نام لو لوبسنیک معتقد است که این کار تنها یک نفر است. حالا دزد جواهرات گرگ  کارآ

تنها به دنبال آخرین امتیاز افسانه ای است و لو تمام قوانین Crime ۱۰۱ را زیر پا می گذارد. هنوز 
مشخص نیست که پیمان معادی در این فیلم چه نقشی را بر عهده دارد. معادی نخستین 
کمپ ایکس ری« در کنار کریستن استوارت  تجربه هالیوودی خود را در سال ۲۰۱۴ در فیلم »
کشن به نام »آخرین شوالیه ها«  تجربه کرد و پس از آن در سال ۲۰۱5 در فیلمی آمریکایی در ژانر ا
کی کی ریا بازی کرد. معادی در سال ۲۰۱۶ در همکاری با مایکل بی در فیلم »۱۳  به کارگردانی کازئوا
ساعت: سربازان مخفی بنغازی« مقابل دوربین رفت و در سال ۲۰۲۰ نیز در درام جنایی »شیفت 

شب«، یک فیلم درام جنایی فرانسوی به کارگردانی آن فونتن، حضور یافت. 

پیمان معادی بازیگر فیلم جنایی هالیوودی شد

 تغییر اعضای شورای پروانه 
ساخت سینما

 رئیس جدید سازمان سینمایی اعضای 
تغییر  را  سینمایی  ساخت  پروانه  شورای 
داد. در حالی که هیچکدام از معاونت های 
حضور  با  سینمایی  سازمان  زیرمجموعه 
نکرده اند،  تغییر  سازمان  جدید  رئیس 
رائد فریدزاده برای اعضای شورای پروانه 
ساخت حکم صادر کرد. در حکم او حبیب 
ایل بیگی همچنان معاون نظارت و ارزشیابی 
شورای  فعالیت های  است.  شده  معرفی 
پروانه ساخت مدتی پس از استقرار دولت 
چهاردهم متوقف شده بود تا رئیس سازمان 
سینمایی تعیین شود. در دولت سیزدهم 
سیدضیاء هاشمی، علیرضا معاف، سعید 
مستغاثی، پژمان لشکری پور و سیدمحمد 
حسینی اعضای شورای صدور پروانه ساخت 
سینمایی بودند. حالا پس از حدود ۲۰ روز از 
معارفه رئیس سازمان سینمایی، با صدور 
احکمی از سوی رائد فریدزاده؛ حسین کرمی، 
هادی نائیجی، منوچهر شاهسواری، مازیار 
میری و حبیب ایل بیگی به عنوان اعضای 
شورای پروانه فیلمسازی سینمایی معرفی 
شدند. کرمی و نائیجی به عنوان کارشناسان 
شورا، شاهسواری و میری نمایندگان خانه 
سینما و ایل بیگی به عنوان معاون ارزشیابی 
و نظارت در این شورا به ارزیابی آثار بلند 
ساخت  پروانه  صدور  جهت  سینمایی 

خواهند پرداخت.

 »سوجان« به شبکه یک رسید
 سریال خانوادگی و عاشقانه »سوجان« 
که داستان آن مربوط به تحولات سیاسی 
اجتماعی در قرن معاصر در منطقه شمال 
سیما  یک  شبکه  آنتن  روی  است،  ایران 
می رود. سریال سوجان به کارگردانی حسین 
تبریزی، تهیه کنندگی مهدی کریمی و میثم 
آهنگری و نویسندگی فریدون حسن پور از 
شنبه ۱۹ آبان هرشب ساعت ۲۲و۱5 دقیقه 
روی آنتن شبکه یک تلویزیون می رود. این 
سریال که در صدا و سیمای مرکز گیلان تولید 
شده، روایت زندگی دختری به نام سوجان در 
بطن ماجرایی خانوادگی و عاشقانه است که 
نگاه جامعه شناسانه ای به تحولات سیاسی 
اجتماعی ایران در قرن معاصر دارد. قصه ای 
که در دل جنگل های سرسبز شمال ایران 
 ، روایت می شود. بهزاد فراهانی، سیما تیرانداز
، و... بازیگران این سریال هستند.  بهنام تشکر
حضور بازیگران بومی در این سریال یکی از 

نکات حائز اهمیت است.

 حزب محافظه کار انگلیس که در ماه ژوئیه در رقابت با 
حزب کارگر این کشور شکست خورده و پس از ۱۴ سال اداره 
گذار کرد، با اعلام نتیجه رای گیری  دولت، قدرت را به آن وا
درون حزبی خود، رهبر جدیدش را معرفی کرد. به گزارش 
ایسنا، حزب محافظه کار انگلیس، در میان تلاش ها برای 
جبران شکست سخت خود در انتخابات سراسری این 
کشور که به ۱۴ سال ماندن آن در قدرت پایان داد، »کمی 
بادنوک« را به عنوان رهبر جدید این حزب انتخاب کرد. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس با انتشار این مطلب نوشت: 
که رهبری یک  بادنوک، اولین زن سیاه پوستی است 

حزب سیاسی انگلیس را عهده دار می شود. او در رقابت 
با »رابرت جنریک« در یک رای گیری ۱۰۰ هزار نفری میان 
محافظه کاران با کسب 5۳ هزار و ۸۰۶ رای پیروز شد. 
جنریک در این رای گیری ۴۱ هزار و ۳۸۸ مورد از این آرا را به 
ک«  خود اختصاص داد. بادنوک جایگزین »ریشی سونا
در   ، پیشتر که  می شود  انگلیس  پیشین  نخست وزیر 
زمان انتخابات ماه ژوئیه که بدترین انتخابات این حزب 
از سال ۱۸۳۲ بود، رهبری این حزب را بر عهده داشت. 
محافظه کاران بیش از ۲۰۰ کرسی را در پارلمان این کشور 
از دست دادند. آسوشیتدپرس نوشت: وظیفه دشوار 

رهبر جدید تلاش برای بازیابی اعتبار این حزب پس از 
سال ها شکاف، رسوایی و تنش های اقتصادی و غلبه بر 
« نخست وزیر انگلیس از حزب  سیاست های »کر استارمر
کارگر درباره مسائل اصلی، از جمله اقتصاد و مهاجرت و 
بازگرداندن محافظه کاران به قدرت در انتخابات بعدی در 
سال ۲۰۲۹ است. بادنوک در سخنرانی خود پس از پیروزی 
، کارمندان و  در اتاقی مملو از قانونگذاران محافظه کار
خبرنگاران در لندن گفت: کار پیش روی ما دشوار اما ساده 
است. او اظهارکرد که کار حزبش پاسخگوکردن دولت و 

برنامه ریزی های الزام آور برای دولت است.

 رئیس جمهور اوکراین ادعا کرد که نظامیان کره شمالی 
حضور فعال در جنگ اوکراین دارند. به گزارش مهر به نقل 
از کی یف ایندیپندنت، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین مدعی حضور نظامیان کره شمالی در نبرد میان 
روسیه و اوکراین شد. رئیس جمهور اوکراین در مصاحبه ای 
با شبکه تلویزیونی »کی بی اس« کره جنوبی گفت: روسیه 
به غرب تأیید کرده است که کره شمالی در جنگ علیه 

اوکراین مشارکت فعال دارد. رئیس جمهور اوکراین مدعی 
شد که فدراسیون روسیه در سطح اطلاعاتی تأیید کرد 
که کره شمالی درگیر )در جنگ( است و روسیه در این 
مورد با غرب صحبت کرده است. زلنسکی بیان داشت: 
دو کشور رسما در حال جنگ علیه اوکراین هستند. ارتش 
کره شمالی( رسما درگیر است. به ادعای رئیس جمهور  (
اوکراین، مشارکت کره شمالی در جنگ فقط مربوط به 

کمک به تأمین موشک یا  گلوله های توپخانه،  انتقال 
مشارکت پرسنل فنی کار در کارخانه ها نیست. به ادعای 
زلنسکی، حدود ۳ هزار سرباز کره شمالی در حال حاضر در 
استان کورسک مستقر هستند. پیش از نیز مارک روته، دبیر 
گون مدعی شدند که کره شمالی  کل ناتو و همچنین پنتا
نیروهایی را برای شرکت در جنگ علیه اوکراین به روسیه 

فرستاده و آنها را در استان کورسک مستقر کرده است.

رهبر جدید حزب محافظه کار انگلیس انتخاب شد

 ولودیمیر زلنسکی:

  ۳ هزار نظامی کره شمالی در کورسک هستند

بیـــنالمـــلل
 

 

خبــــــر
»مورالس« دست به اعتصاب غذا زد

 رئیس جمهور سابق بولیوی در پی بن بست به وجود 
آمده بین حامیانش و دولت اعلام کرد که به اعتصاب 
غذا دست زده است. گروه هایی متحد با »اوو مورالس« 
رئیس جمهور سابق بولیوی به مدت ۱۹ روز است که 
با مسدودکردن چند مسیر اصلی، به سیاست های 
اقتصادی »لوئیس آرسه« رئیس جمهور کنونی این کشور 
اعتراض و دولت او را به رفتارهایی ناعادلانه علیه مورالس 
متهم کرده اند. به نقل از شبکه خبری راشاتودی، مورالس 
در توئیتر نوشت: »ما خواهان درگیری و خشونت نیستیم. 
بوده ایم.«  صادقانه  کره ای  مذا به دنبال  همواره  ما 
رئیس جمهور سابق بولیوی ادامه داد: »ما به اعتصاب 
غذا دست می زنیم و دولت باید تمام نیروهای پلیس و 
نظامی ها را عقب بکشد.« وی همچنین به دولت بولیوی 
کره درباره مسائل اقتصادی و  که تا با مذا کرد  کید  تا
سیاسی موافق کند و قول داد تا از سازمان های بین المللی 
و کشورهای دوست بخواهد در این باره میانجی گری 
ح شد که آرسه روز  کنند این درخواست پس از آن مطر
گر انسداد  چهارشنبه اولتیماتومی صادر و تهدید کرد که ا
جاده ها توسط حامیان مورالس برطرف نشود، دولت 
از اختیارات قانون اساسی استفاده می کند. مورالس که 
در سال ۲۰۰۶ نخستین رئیس جمهور منتخب بولیوی 
بود، در سال ۲۰۱۹ در پی اعتراضات گسترده و آشوب های 
ناشی از اتهام تقلب در رای گیری، از این کشور گریخت. وی 
بعدا مدعی شد که قربانی کودتایی از سوی ایالات متحده 
که در ۲۰۲۰ به عنوان رئیس جمهور  شده است. آرسه 
بولیوی انتخاب شد، در ابتدا متحد مورالس بود. آنها 
بعدا به سرعت به رقیب یکدیگر بدل شدند و برای به 
دست گرفتن کنترل حزب »جنبش برای سوسیالیسم« 
 به رقابت پرداختند. ماه گذشته میلادی، دادگاهی در 
بولیوی حکم دستگیری مورالس را بابت اتهاماتی مثل 

قاچاق انسان صادر کرد.

پیشروی روسیه در دونباس و خارکیف
 وزارت دفاع روسیه با اعلام تازه ترین تلفات نیروهای 
اوکراینی در جنگ، از به کنترل گرفتن مناطق جدیدی 
در دونباس و خارکیف خبر داد. به گزارش ایسنا، وزارت 
که نیروهای روسیه شهرک  گزارش داد  دفاع روسیه 
کوراخوفکا« در دونباس و شهرک »پرشاترونووئه« در  «
منطقه خارکیف را به کنترل خود درآوردند. وزارت دفاع 
روسیه همچنین اعلام کرد که تلفات ارتش اوکراین در 
یک روز به ۲۰۴5 سرباز رسیده است، از جمله ۸۰۰ نفر 
در منطقه مسئولیت گروه نیروهای جنوب روسیه. در 
شرایط کنونی، تحولات میدانی به نفع کی یف نیست، 
اوکراین نگران است که با پیروزی احتمالی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد جمهوری خواهان، 
کرات صلح طبق خواسته کرملین شود و  مجبور به مذا

سعی دارد تا آن روز نهایت استفاده را ببرد.

مدودف به ناتو هشدار داد کوتــــاه

 معاون شورای امنیت روسیه با هشدار 
کید کرد که پیوستن اوکراین به این  به ناتو تا
ائتلاف تحت رهبری آمریکا به جنگ جهانی 
سوم منجر خواهد شد. به گزارش نیوزویک، 
دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت 
کید کرد که پیوستن اوکراین به  روسیه تا
شمالی)ناتو(  آتلانتیک  پیمان  سازمان 
سوم  جهانی  جنگ  وقوع  به  می تواند 
منجر شود. مدودف با اشاره اظهارنظر 
اسبق  خارجه  وزیر   ، کیسینجر هنری 
گفت:  که نوامبر ۲۰۲۳ درگذشت،  آمریکا 
( اندکی پیش از مرگ وقتی  کیسینجر او )
که بسیار پخته بود، گویی با لحنی همراه 
با افسوس اظهارکرد که حالا گزینه ای جز 
پذیرفتن اوکراین در ناتو نداریم! وی ادامه 
که او همچنان درباره  داد: فکر می کنم 
این موضوع در اشتباه بود. چنین تقدیر 
و پیشانی نوشتی وجود ندارد زیرا بین یک 
مشت وعده و وعید و احتمال آغاز جنگ 
جهانی سوم، انتخاب همچنان کاملا روشن 
و شفاف است. هدف درازمدت اوکراین 
برای پیوستن به ناتو جزو اهدافی است که 

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در 
ح به اصطلاح »نقشه پیروزی« خود که  طر
در جریان سفرش به آمریکا در ماه سپتامبر 

از آن رونمایی کرد، گنجانده شده است. 
ناتو  در  کی یف  سفیر  گالیبارِنکو،  ناتالی 
کتبر بیان داشت: دولت کی یف  در ماه ا

خواستار دعوتنامه رسمی برای پیوستن 
به این ائتلاف پیش از رفتن جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا از کاخ سفید در ماه 
کرده  کید  انویه است. روسیه همواره تا ژ
که به هیچ عنوان اجازه پیوستن  است 
اوکراین به ناتو را نخواهد داد و این کشور 
باید همچنان کشور حائل بماند. کی یف اما 
مدعی است که برای مقاومت برابر هرگونه 
حمله آتی مسکو، باید به ناتو ملحق شود. 
ناتو  کنونی  فزاینده  نگرانی های  از  یکی 
ادعایی است که کره جنوبی درباره حضور 
نیروهای کره شمالی در روسیه برای جنگ 
ح و مارک روته، دبیرکل  علیه اوکراین مطر
ناتو نیز به تازگی آن را تایید کرد. مساله ای که 
روته آن را »تشدید چشمگیر تنش« توصیف 
کره شمالی و روسیه ادعاها  کرده است. 
دراین باره را نه تکذیب و نه رد کرده اند. 
با این حال، مسکو تصریح کرده است که 
کشور ذیل توافق  چگونگی همکاری دو 
مشارکت راهبردی که اخیر بین روسیه و 
کره شمالی امضا شده، صرفا به این دو کشور 

مربوط است.

  ژاپن و اتحادیه اروپا 
توافق امنیتی امضا کردند

 مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از امضای توافق 
امنیتی و دفاعی بین این اتحادیه و کشور ژاپن خبر داد. 
به گزارش اسپوتنیک، »جوزف بورل« پس از سفر به توکیو 
اعلام کرد که اتحادیه اروپا و ژاپن یک پیمان امنیتی گسترده 
کشی« وزیر خارجه ژاپن  امضا کردند. جوزف بورل و »ایوایا تا
کت دفاعی و امنتیی اتحادیه اروپا امضا کردند.  قرارداد شرا
بروکسل اعلام کرد بورل در روزهای آینده به کره جنوبی سفر 
خواهد کرد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ژاپن و اتحادیه 
اروپا در حال تقویت روابط خود و ایجاد یک آینده امن تر 
برای شهروندانمان، منطقه مان و بقیه جهان هستند. بورل 
کت دفاعی و امنیتی را »اولین توافق در نوع خود«  این شرا
توصیف کرد و دراین باره گفت: بروکسل چنین توافقی را با هر 
دولت آسیا- پاسیفیک انجام می دهد؛ توافقی که »با توجه 
به موقعیت و شرایط در هر دو منطقه ما، تاریخی و گامی 
به شدت به موقع است.« این توافق بین ژاپن و اتحادیه اروپا 
از اول سال ۲۰۲5 اجرایی خواهد شد. آن گونه که در بیانیه 
منتشرشده در وب سایت وزارت خارجه ژاپن آمده توافق 
دفاعی توسعه سیاست های امنیتی در آینده را هدایت 
می کند. این توافق شامل همکاری بین ژاپن و اتحادیه اروپا 
در زمینه اقتصادی، دریایی و امنیت فضایی است. علاوه 
بر این دو طرف همکاری ها علیه تهدیدهای سایبری و 
اطلاعاتی و همچنین »مداخله و دستکاری اطلاعاتی 
خارجی« را عمیق تر می کنند. »مشاوره در زمینه عدم 
اشاعه، خلع سلاح و تسلیحات متعارف« از جمله جلوگیری 
از گسترش تسلیحات هسته ای، شیمیایی، و بیولوژیکی از 

دیگر بندهای این توافق دفاعی-امنیتی است.

 الکساندر لوکاشنکو:
 حمله روسیه به کشورهای 

اروپایی کذب است
 رئیس جمهور بلاروس ادعای غرب در خصوص حمله 
روسیه به دیگر کشورهای اروپایی را رد کرد. به گزارش 
مهر به نقل از تاس، »الکساندر لوکاشنکو« ادعاهای 
سیاستمداران غربی درباره برنامه ریزی روسیه برای تجاوز 
به کشورهای همسایه از طریق بلاروس بوده را بیهوده 
کید کرد: ما به تنش دامن  خواند. رئیس جمهور بلاروس تا
نمی زنیم. روسیه قرار نیست از طریق بلاروس به لهستان، 
لیتوانی، لتونی یا اوکراین حمله کند. این اظهارات کاملا 
بی معنا است. لوکاشنکو گفت: هیچکس بدون اطلاع ما 
از بلاروس با همسایگان و ناتو وارد جنگ نخواهد شد. 
کید کرد که کشورهای غربی در  رئیس جمهور بلاروس تا
تلاش برای سرکوب بلاروس و روسیه هستند و در راستای 
این هدف به دنبال بهانه ای برای انتقاد از این دو کشور 

هستند. 

 تهیه کننده جدید »فوتبال ۱۲۰«: 
 اجازه آزمون و خطا نداریم

ـ   »۱۲۰ »فوتبال  برنامه  تهیه کننده  خسروی،  پویا   
برنامه  این  قبل  فصل  حواشی  از  گفت وگویی  در 
 »۱۲۰ »فوتبال  گفت.  سخن  جدید  فصل  جزئیات  و 
برنامه ای تخصصی با موضوع بررسی فوتبال اروپا در 
صداوسیماست. این برنامه از فروردین  ماه ۱۳۹۲ و در ۱۱ 
فصل به تهیه کنندگی عادل فردوسی پور روی آنتن شبکه 
ورزش رفت. پس از حدود سه ماه وقفه، برنامه »فوتبال 
۱۲۰« از مهرماه سال گذشته با تیم جدید به تهیه کنندگی 
پویا خسروی شروع به کار کرد. پویا خسروی، تهیه کننده 
گذشته  فصل  در  که  »فوتبال۱۲۰«  تلویزیونی  برنامه 
حاشیه های زیادی را پشت سر گذاشت، با بیان اینکه 
تیم ما زمانی این برنامه را پذیرفت که اطمینان داشتیم، 
برنامه نه تنها دچار ریزش مخاطب نمی شود، بلکه 
می تواند نسبت به فصل های گذشته جهش هم داشته 
باشد، پیرامون هدف گذاری این برنامه توضیح داد: هدف 
اصلی ما از اول این بود که ساختار کلی برنامه را حفظ 
کنیم، چون مخاطب به آن عادت کرده بود؛ البته تمام 
تلاش خود را کردیم تا نوآوری هایی هم در فرم و محتوا 
داشته باشیم. وی افزود: مهم ترین کاری که ما انجام 
کثر  دادیم این بود که سهم محتوای تألیفی را به حدا
گذشته، تیم ما شروع  رساندیم. برخلاف فصل های 
به پژوهش های جدی برای همه آیتم ها و نویسندگی 
کرد. جلب رضایت مخاطب سخت پسند امروز  محتوا 
کار دشواری  است و امیدواریم که بتوانیم در روندی 
گرفتیم هر روز بهتر باشیم. خسروی درباره  که پیش 
اهداف و برنامه ریزی که در فصل جدید اتخاذ شده تا 
مخاطب برنامه با تکرار روبه رو نشود، گفت: در وهله 
اول نگاهی به نقاط قوت و ضعف مان در فصل قبل 
داشتیم و با تعداد زیادی از اهالی رسانه مشورت کردیم. 
تلاش کردیم که نقاط قوت و بخش هایی که موردپسند 
مخاطب بوده را حفظ کرده و ارتقاء دهیم و از آن طرف 
هم یکسری آیتم های جدید با فرم های پیشرو اضافه 
کنیم. تهیه کننده برنامه »فوتبال ۱۲۰« توضیحاتی درباره 
ایده دکور بیان کرد: ایده دکور فصل قبل به قدری برای 
ما مخاطب ها جذاب بود که این فصل تصمیم گرفتیم به 
آن دست نزنیم و ساختار کلی آن را حفظ کنیم. خسروی 
بیان کرد: مخاطبان خیلی به ما لطف دارند و با تماس 
که تالیف خودمان  با سامانه ۱۶۲ از آیتم های برنامه 
است بسیار تعریف می کنند، این برای ما افتخار است 
که »فوتبال۱۲۰« دارای مخاطب حرفه ای است که روی 
جزئیات آیتم ها هم وسواس دارد. مخاطب برنامه فوتبال 
گاه و واقف  ۱۲۰ یک مخاطب عادی نیست، خیلی دانا، آ
به مسائل فوتبال است و این باعث می شود که ما جایی 

برای آزمون و خطا نداشته باشیم. 

سفر »تار ایرانی« به جزایر سه گانه


